[image: Герб цвет без вч [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛГОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2025	       с. Солгон                                                 № 32

О введении особого противопожарного режима на территории Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack]   В соответствии со статьями 18, 30 ФЗ от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности» (ред. от 11.06.2021), постановления Правительства РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края от , статьей 2 Закона Красноярского края от 24.12.2004 г № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае»постановления Правительства Красноярского края от 03.05.2024 №319-П «О введении особого противопожарного режима на территории отдельных муниципальных образований Красноярского края». В связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами ПОСТАНОВЛЯЮ:
         с 6 мая 2024 года на территории Солгонского сельсовета ввести особый противопожарный режим.
1. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности установить дополнительные требования пожарной безопасности:
- ограничение посещения лесов гражданами;
- запрет на разведение костров в лесах;
- запрет на использование открытого огня на территории поселения, территориях ведения гражданами садоводства или огородничества для собственных нужд;
- руководителям организаций, независимо от форм собственности, запретить применение открытого огня на объектах и проведение пожароопасных работ;
- организовать патрулирования и дежурство маневренной группы на территории Солгонского сельсовета;
- провести соответствующую разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.      Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Солгонский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Солгонского сельсовета https://solgonskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава сельсовета                                                                             А.В. Милицина
image1.jpeg